
 

820 ÃBad Harzburg − Braunlage − St. Andreasberg

KVG Betrieb Bad Harzburg * Bismarckstr. 10 * 38667 Bad Harzburg * Tel. 0 53 22 / 55  88 70              Gültig ab : 15. Dezember 2019

Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie an Samstagen mit Einschränkungen

Fahrt 2 104 4 6 8 10 12 114 14 118 16 18 20 122 22 24 26 28 126

VERKEHRSHINWEIS S KB1
40.5 25.7 25.8 20.9 20.10 20.11 20.12 20.13 50.13 20.14 20.15 20.16 20.17 25.18
41.5 26.7 26.8 21.9 21.10 21.11 21.12 21.13 51.13 21.14 21.15 21.16 21.17 26.18
43.5 28.7 28.8 25.9 25.10 25.11 25.12 25.13 55.13 25.14 25.15 25.16 25.17 28.18
44.5 29.7 29.8 26.9 26.10 26.11 26.12 26.13 56.13 26.14 26.15 26.16 26.17 29.18
45.5 30.7 30.8 27.9 27.10 27.11 27.12 27.13 57.13 27.14 27.15 27.16 27.17 30.18
47.5 32.7 32.8 29.9 29.10 29.11 29.12 29.13 59.13 29.14 29.15 29.16 29.17 32.18
49.5 34.7 34.8 33.9 33.10 33.11 33.12 33.13 03.14 33.14 33.15 33.16 33.17 34.18
51.5 36.7 36.8 34.9 34.10 34.11 34.12 34.13 04.14 34.14 34.15 34.16 34.17 36.18
56.5 41.7 41.8 40.9 40.10 40.11 40.12 40.13 10.14 40.14 40.15 40.16 40.17 41.18
57.5 42.7 42.8 42.9 42.10 42.11 42.12 42.13 12.14 42.14 42.15 42.16 42.17 42.18
59.5 44.7 44.8 43.9 43.10 43.11 43.12 43.13 13.14 43.14 43.15 43.16 43.17 44.18
01.6 46.7 46.8 45.9 45.10 45.11 45.12 45.13 15.14 45.14 45.15 45.16 45.17 46.18
03.6 48.7 48.8 47.9 47.10 47.11 47.12 47.13 17.14 47.14 47.15 47.16 47.17 48.18
06.6 51.7 51.8 51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 21.14 51.14 51.15 51.16 51.17 51.18
08.6 53.7 53.8 52.9 52.10 52.11 52.12 52.13 22.14 52.14 52.15 52.16 52.17 53.18
09.6 18.7 54.7 54.8 54.9 54.10 54.11 10.12 54.12 10.13 54.13 24.14 54.14 08.15 54.15 54.16 54.17 54.18 05.19

20.7 13.12 12.13 11.15
10.6 22.7 55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 16.12 55.12 14.13 55.13 25.14 55.14 14.15 55.15 55.16 55.17 55.18 06.19
13.6 23.7 58.7 58.8 58.9 58.10 58.11 17.12 58.12 15.13 58.13 28.14 58.14 15.15 58.15 58.16 58.17 58.18 07.19

08.11
14.6 24.7 59.7 59.8 12.11 18.12 16.13 16.15 59.16 08.19
15.6 25.7 00.8 00.9 13.11 19.12 17.13 17.15 00.17 09.19

29.7 07.8 07.9 17.11 21.13 13.19

Montag bis Freitag

abBad Harzburg, Bahnhof
Bad Harzburg, Rathaus
Bad Harzburg, Berliner Platz
Bad Harzburg, Hotel Seela
Gabbro Steinbruch
Radau−Wasserfall
Marienteichbaude
Forstsiedlung
Torfhaus
Ehrenfriedhof
Oderbrueck
Abzw.Oderteich
Koenigskrug
Braunlage, Jermerstein
Braunlage, Eisstadion
Braunlage, Von−Langen−Str.
Braunlage, Schulzentrum
Braunlage, Herzog−Wilhelm−Str.
Braunlage, ZOB
Braunlage, Schulzentrum
Braunlage, Am Steinfeld
Braunlage, Marienhof

anKoenigskrug

31.7 09.8 09.9 19.11 23.13 15.19
34.7 12.8 12.9 22.11 26.13 18.19
36.7 14.8 14.9 24.11 28.13 20.19
39.7 17.8 17.9 27.11 31.13 23.19

21.12 19.15 02.17
17.6 22.12 20.15 03.17
19.6 24.12 22.15 05.17
24.6 29.12 27.15 10.17

40.7 18.8 18.9 28.11 32.13 24.19
41.7 19.8 19.9 29.11 33.13 25.19

28.6 42.7 20.8 20.9 30.11 33.12 34.13 31.15 14.17 26.19
28.6 42.7 20.8 20.9 30.11 33.12 34.13 31.15 14.17 26.19
29.6 44.7 22.8 22.9 32.11 34.12 36.13 32.15 16.17 28.19

abAbzw.Oderteich
Oderteich
Sonnenberg
Intern. Haus Sonnenberg
Waldmuehle
Lausebuche
Oderhaus
Oderberg
St.Andreasb., Jordanshoehe
St.Andreasb., Clausthaler Str.
St.Andreasb., Schuetzenhaus
St. Andreasb., Schulstr.

anSt.Andreasb., Am Glockenberg

S = verkehrt nur an Schultagen KB1 = Kleinbus, Gruppen ab  6 Pers. sind anzumelden (Tel. Nr.05520/923304, Taxi Hoff); Fahrradmitnahme nicht möglich



 

820 ÃBad Harzburg − Braunlage − St. Andreasberg

KVG Betrieb Bad Harzburg * Bismarckstr. 10 * 38667 Bad Harzburg * Tel. 0 53 22 / 55  88 70              Gültig ab : 15. Dezember 2019

Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie an Samstagen mit Einschränkungen

Fahrt 30 32 128 34 130 36

VERKEHRSHINWEIS KB1 KB1 
25.19 25.20 25.21 25.22
26.19 26.20 26.21 26.22
28.19 28.20 28.21 28.22
29.19 29.20 29.21 29.22
30.19 30.20 30.21 30.22
32.19 32.20 32.21 32.22
34.19 34.20 34.21 34.22
36.19 36.20 36.21 36.22
41.19 41.20 41.21 41.22
42.19 42.20 42.21 42.22
44.19 44.20 44.21 44.22
46.19 46.20 46.21 46.22
48.19 48.20 48.21 48.22
51.19 51.20 51.21 51.22
53.19 53.20 53.21 53.22
54.19 54.20 05.21 54.21 05.22 54.22

55.19 55.20 06.21 55.21 06.22 55.22
58.19 58.20 07.21 58.21 07.22 58.22

08.21 08.22
09.21 09.22
13.21

Montag bis Freitag

abBad Harzburg, Bahnhof
Bad Harzburg, Rathaus
Bad Harzburg, Berliner Platz
Bad Harzburg, Hotel Seela
Gabbro Steinbruch
Radau−Wasserfall
Marienteichbaude
Forstsiedlung
Torfhaus
Ehrenfriedhof
Oderbrueck
Abzw.Oderteich
Koenigskrug
Braunlage, Jermerstein
Braunlage, Eisstadion
Braunlage, Von−Langen−Str.
Braunlage, Schulzentrum
Braunlage, Herzog−Wilhelm−Str.
Braunlage, ZOB
Braunlage, Schulzentrum
Braunlage, Am Steinfeld
Braunlage, Marienhof

anKoenigskrug

15.21
18.21
20.21
23.21

11.22
12.22
14.22
19.22

24.21
25.21
26.21 23.22
26.21 23.22
28.21 24.22

abAbzw.Oderteich
Oderteich
Sonnenberg
Intern. Haus Sonnenberg
Waldmuehle
Lausebuche
Oderhaus
Oderberg
St.Andreasb., Jordanshoehe
St.Andreasb., Clausthaler Str.
St.Andreasb., Schuetzenhaus
St. Andreasb., Schulstr.

anSt.Andreasb., Am Glockenberg

KB1 = Kleinbus, Gruppen ab  6 Pers. sind anzumelden (Tel. Nr.05520/923304, Taxi Hoff); Fahrradmitnahme nicht möglich



 

820 ÆSt. Andreasberg − Braunlage − Bad Harzburg

KVG Betrieb Bad Harzburg * Bismarckstr. 10 * 38667 Bad Harzburg * Tel. 0 53 22 / 55  88 70              Gültig ab : 15. Dezember 2019

Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie an Samstagen mit Einschränkungen

Fahrt 1 3 5 103 105 7 9 11 13 15 115 17 19 117 21 119 23 25 121

VERKEHRSHINWEIS Z S KB1 
55.6 05.7 45.7 35.8 35.9 35.11 45.12 55.13 35.15 30.17
55.6 05.7 45.7 35.8 35.9 35.11 45.12 55.13 35.15 30.17
57.6 07.7 47.7 37.8 37.9 37.11 47.12 57.13 37.15 32.17
59.6 49.12 59.13 39.15 34.17
01.7 51.12 01.14 41.15 36.17

11.7 50.7 40.8 40.9 40.11
16.7 55.7 45.8 45.9 45.11
20.7 59.7 49.8 49.9 49.11
21.7

02.7 52.12 02.14 42.15 37.17
05.7 55.12 05.14 45.15 40.17
07.7 57.12 07.14 47.15 42.17
09.7 59.12 09.14 49.15 44.17
11.7 01.13 11.14 51.15 46.17

23.7 02.8 52.8 52.9 52.11
24.7 03.8 53.8 53.9 53.11

15.7 05.13 15.14 55.15 50.17
16.7 06.13 16.14 56.15 51.17
18.7 08.13 18.14 58.15 53.17

45.5 20.6 05.7 05.8 00.9 00.10 00.11 00.12 00.13 00.14 00.15 00.16 00.17
46.5 21.6 06.7 26.7 06.8 01.9 01.10 01.11 01.12 01.13 01.14 01.15 01.16 01.17

27.7

Montag bis Freitag

abSt.Andreasb., Am Glockenberg
St. Andreasb., Schulstr.
St.Andreasb., Schuetzenhaus
St.Andreasb., Clausthaler Str.
St.Andreasb., Jordanshoehe
Oderberg
Oderhaus
Lausebuche
Waldmuehle
Intern. Haus Sonnenberg
Sonnenberg
Oderteich
Abzw.Oderteich
Koenigskrug
Braunlage, Marienhof
Braunlage, Am Steinfeld
Braunlage, Jermerstein
Braunlage, Eisstadion
Braunlage, Von−Langen−Str.
Braunlage, Herzog−Wilhelm−Str.
Braunlage, ZOB
Braunlage, Herzog−Wilhelm−Str.

anBraunlage, Schulzentrum

47.5 22.6 07.7 07.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 02.14 02.15 02.16 02.17
48.5 23.6 08.7 08.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 04.14 04.15 04.16 04.17
50.5 25.6 10.7 10.8 05.9 05.10 05.11 05.12 05.13 05.14 05.15 05.16 05.17
53.5 28.6 13.7 13.8 09.9 09.10 09.11 09.12 09.13 09.14 09.15 09.16 09.17
55.5 30.6 15.7 15.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17
57.5 32.6 17.7 17.8 13.9 13.10 13.11 13.12 13.13 13.14 13.15 13.16 13.17
58.5 33.6 18.7 18.8 14.9 14.10 14.11 14.12 14.13 14.14 14.15 14.16 14.17
00.6 35.6 20.7 20.8 16.9 16.10 16.11 16.12 16.13 16.14 16.15 16.16 16.17
02.6 37.6 22.7 22.8 22.9 22.10 22.11 22.12 22.13 22.14 22.15 22.16 22.17
03.6 38.6 23.7 23.8 23.9 23.10 23.11 23.12 23.13 23.14 23.15 23.16 23.17
06.6 41.6 26.7 26.8 26.9 26.10 26.11 26.12 26.13 26.14 26.15 26.16 26.17
08.6 43.6 28.7 28.8 28.9 28.10 28.11 28.12 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17
10.6 45.6 30.7 30.8 30.9 30.10 30.11 30.12 30.13 30.14 30.15 30.16 30.17
11.6 46.6 31.7 31.8 31.9 31.10 31.11 31.12 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17
13.6 48.6 33.7 32.8 32.9 32.10 32.11 32.12 32.13 32.14 32.15 32.16 32.17
14.6 49.6 34.7 33.8 33.9 33.10 33.11 33.12 33.13 33.14 33.15 33.16 33.17
15.6 50.6 35.7 34.8 34.9 34.10 34.11 34.12 34.13 34.14 34.15 34.16 34.17
18.6 53.6 38.7 38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 38.13 38.14 38.15 38.16 38.17

abBraunlage, Trinitatiskirche
Braunlage, Eisstadion
Braunlage, Jermerstein
Koenigskrug
Abzw.Oderteich
Oderbrueck
Ehrenfriedhof
Torfhaus
Forstsiedlung
Marienteichbaude
Radau−Wasserfall
Gabbro Steinbruch
Bad Harzburg, Hotel Seela
Bad Harzburg, Berliner Platz
Bad Harzburg, Burgstr.
Bad Harzburg, Lutherkirche
Bad Harzburg, Marktplatz

anBad Harzburg, Bahnhof

S = verkehrt nur an Schultagen Z = verkehrt bis Braunlage,Schulzentrum !
KB1 = Kleinbus, Gruppen ab  6 Pers. sind anzumelden (Tel. Nr.05520/923304, Taxi Hoff); Fahrradmitnahme nicht möglich



 

820 ÆSt. Andreasberg − Braunlage − Bad Harzburg

KVG Betrieb Bad Harzburg * Bismarckstr. 10 * 38667 Bad Harzburg * Tel. 0 53 22 / 55  88 70              Gültig ab : 15. Dezember 2019

Am 24. und 31. Dezember Verkehr wie an Samstagen mit Einschränkungen

Fahrt 27 29 123 31 33 125 35 127 37

VERKEHRSHINWEIS KB1 KB1 KB1 ALT 
30.19 30.21 30.22
30.19 30.21 30.22
32.19 32.21 32.22
34.19 34.21 34.22
36.19 36.21 36.22

37.19 37.21 37.22
40.19 40.21 40.22
42.19 42.21 42.22
44.19 44.21 44.22
46.19 46.21 46.22

50.19 50.21 50.22
51.19 51.21 51.22
53.19 53.21 53.22

00.18 00.19 00.20 00.21 00.22 00.23
01.18 01.19 01.20 01.21 01.22 01.23

Montag bis Freitag

abSt.Andreasb., Am Glockenberg
St. Andreasb., Schulstr.
St.Andreasb., Schuetzenhaus
St.Andreasb., Clausthaler Str.
St.Andreasb., Jordanshoehe
Oderberg
Oderhaus
Lausebuche
Waldmuehle
Intern. Haus Sonnenberg
Sonnenberg
Oderteich
Abzw.Oderteich
Koenigskrug
Braunlage, Marienhof
Braunlage, Am Steinfeld
Braunlage, Jermerstein
Braunlage, Eisstadion
Braunlage, Von−Langen−Str.
Braunlage, Herzog−Wilhelm−Str.
Braunlage, ZOB
Braunlage, Herzog−Wilhelm−Str.

anBraunlage, Schulzentrum

02.18 02.19 02.20 02.21 02.22 02.23
03.18 03.19 03.20 03.21 03.22 03.23
05.18 05.19 05.20 05.21 05.22 05.23
08.18 08.19 08.20 08.21 08.22 08.23
10.18 10.19 10.20 10.21 10.22 10.23
12.18 12.19 12.20 12.21 12.22 12.23
13.18 13.19 13.20 13.21 13.22 13.23
15.18 15.19 15.20 15.21 15.22 15.23
17.18 17.19 17.20 17.21 17.22 17.23
18.18 18.19 18.20 18.21 18.22 18.23
21.18 21.19 21.20 21.21 21.22 21.23
23.18 23.19 23.20 23.21 23.22 23.23
25.18 25.19 25.20 25.21 25.22 25.23
26.18 26.19 26.20 26.21 26.22 26.23
28.18 28.19 28.20 28.21 28.22 28.23
29.18 29.19 29.20 29.21 29.22 29.23
30.18 30.19 30.20 30.21 30.22 30.23
33.18 33.19 33.20 33.21 33.22 33.23

abBraunlage, Trinitatiskirche
Braunlage, Eisstadion
Braunlage, Jermerstein
Koenigskrug
Abzw.Oderteich
Oderbrueck
Ehrenfriedhof
Torfhaus
Forstsiedlung
Marienteichbaude
Radau−Wasserfall
Gabbro Steinbruch
Bad Harzburg, Hotel Seela
Bad Harzburg, Berliner Platz
Bad Harzburg, Burgstr.
Bad Harzburg, Lutherkirche
Bad Harzburg, Marktplatz

anBad Harzburg, Bahnhof

KB1 = Kleinbus, Gruppen ab  6 Pers. sind anzumelden (Tel. Nr.05520/923304, Taxi Hoff); Fahrradmitnahme nicht möglich
ALT = Anruf−Linien−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!



 

820 ÃBad Harzburg − Braunlage − St. Andreasberg

KVG Betrieb Bad Harzburg * Bismarckstr. 10 * 38667 Bad Harzburg * Tel. 0 53 22 / 55  88 70              Gültig ab : 15. Dezember 2019

Fahrt 202 204 404 206 208 210 212 214 216 218 220 222 224 230 226 228 232

VERKEHRSHINWEIS KB1 KB2
20.5 25.7 25.8 20.9 20.10 20.11 20.12 20.13 20.14 20.15 20.16 20.17 35.18 35.19 35.20 35.21
21.5 26.7 26.8 21.9 21.10 21.11 21.12 21.13 21.14 21.15 21.16 21.17 36.18 36.19 36.20 36.21
23.5 28.7 28.8 25.9 25.10 25.11 25.12 25.13 25.14 25.15 25.16 25.17 38.18 38.19 38.20 38.21
24.5 29.7 29.8 26.9 26.10 26.11 26.12 26.13 26.14 26.15 26.16 26.17 39.18 39.19 39.20 39.21
25.5 30.7 30.8 27.9 27.10 27.11 27.12 27.13 27.14 27.15 27.16 27.17 40.18 40.19 40.20 40.21
27.5 32.7 32.8 29.9 29.10 29.11 29.12 29.13 29.14 29.15 29.16 29.17 42.18 42.19 42.20 42.21
29.5 34.7 34.8 33.9 33.10 33.11 33.12 33.13 33.14 33.15 33.16 33.17 44.18 44.19 44.20 44.21
31.5 36.7 36.8 34.9 34.10 34.11 34.12 34.13 34.14 34.15 34.16 34.17 46.18 46.19 46.20 46.21
36.5 41.7 41.8 40.9 40.10 40.11 40.12 40.13 40.14 40.15 40.16 40.17 51.18 51.19 51.20 51.21
37.5 42.7 42.8 42.9 42.10 42.11 42.12 42.13 42.14 42.15 42.16 42.17 52.18 52.19 52.20 52.21
39.5 44.7 44.8 43.9 43.10 43.11 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 54.18 54.19 54.20 54.21
41.5 46.7 46.8 45.9 45.10 45.11 45.12 45.13 45.14 45.15 45.16 45.17 56.18 56.19 56.20 56.21
43.5 48.7 48.8 47.9 47.10 47.11 47.12 47.13 47.14 47.15 47.16 47.17 58.18 58.19 58.20 58.21
46.5 51.7 51.8 51.9 51.10 51.11 51.12 51.13 51.14 51.15 51.16 51.17 01.19 01.20 01.21 01.22
48.5 53.7 53.8 52.9 52.10 52.11 52.12 52.13 52.14 52.15 52.16 52.17 03.19 03.20 03.21 03.22
49.5 54.7 54.8 54.8 54.9 54.10 54.11 54.12 54.13 54.14 54.15 54.16 54.17 04.19 04.20 04.21 04.22

50.5 55.7 55.8 55.8 55.9 55.10 55.11 55.12 55.13 55.14 55.15 55.16 55.17 05.19 05.20 05.21 05.22
53.5 58.7 56.8 58.8 58.9 57.10 58.11 57.12 57.13 56.14 58.15 57.16 58.17 08.19 08.20 08.21 08.22

54.5 59.7 57.8 58.10 58.12 58.13 57.14 58.16 09.19
55.5 00.8 58.8 59.10 59.12 59.13 58.14 59.16 10.19

07.8 02.9 06.11 06.13 06.14 06.17
09.8 04.9 08.11 08.13 08.14 08.17

Samstag

abBad Harzburg, Bahnhof
Bad Harzburg, Rathaus
Bad Harzburg, Berliner Platz
Bad Harzburg, Hotel Seela
Gabbro Steinbruch
Radau−Wasserfall
Marienteichbaude
Forstsiedlung
Torfhaus
Ehrenfriedhof
Oderbrueck
Abzw.Oderteich
Koenigskrug
Braunlage, Jermerstein
Braunlage, Eisstadion
Braunlage, Von−Langen−Str.
Braunlage, Schulzentrum
Braunlage, Herzog−Wilhelm−Str.
Braunlage, ZOB
Braunlage, Schulzentrum
Braunlage, Am Steinfeld
Braunlage, Marienhof
Koenigskrug

anAbzw.Oderteich

12.8 07.9 11.11 11.13 11.14 11.17
14.8 09.9 13.11 13.13 13.14 13.17
17.8 12.9 16.11 16.13 16.14 16.17

00.15
57.5 01.15 12.19
59.5 03.15 14.19
04.6 08.15 19.19

18.8 13.9 17.11 17.13 17.14 17.17
19.8 14.9 18.11 18.13 18.14 18.17

08.6 20.8 15.9 19.11 19.13 19.14 12.15 19.17 23.19
08.6 20.8 15.9 19.11 19.13 19.14 12.15 19.17 23.19
09.6 22.8 17.9 21.11 21.13 21.14 13.15 21.17 24.19

abOderteich
Sonnenberg
Intern. Haus Sonnenberg
Waldmuehle
Lausebuche
Oderhaus
Oderberg
St.Andreasb., Jordanshoehe
St.Andreasb., Clausthaler Str.
St.Andreasb., Schuetzenhaus
St. Andreasb., Schulstr.

anSt.Andreasb., Am Glockenberg

KB1 = Kleinbus, Gruppen ab  6 Pers. sind anzumelden (Tel. Nr.05520/923304, Taxi Hoff); Fahrradmitnahme nicht möglich
KB2 = Kleinbus, Gruppen ab  6 Pers. sind anzumelden (Tel. Nr. 05322 / 3535 − Bad Harzb. Taxen−und Mietwagenservice); Fahrradmitnahme nicht möglich



 

820 ÆSt. Andreasberg − Braunlage − Bad Harzburg

KVG Betrieb Bad Harzburg * Bismarckstr. 10 * 38667 Bad Harzburg * Tel. 0 53 22 / 55  88 70              Gültig ab : 15. Dezember 2019

Fahrt 201 401 203 205 207 405 209 211 213 409 215 217 413 219

VERKEHRSHINWEIS ALT ALT KB1 
13.6 35.8 39.9 35.11 30.13 35.14 39.15
13.6 35.8 39.9 35.11 30.13 35.14 39.15
15.6 37.8 41.9 37.11 32.13 37.14 41.15

34.13
36.13

18.6 40.8 45.9 40.11 40.14 45.15
23.6 45.8 50.9 45.11 45.14 50.15
27.6 49.8 54.9 49.11 49.14 54.15

55.9 55.15
37.13
40.13
42.13
44.13
46.13

30.6 52.8 57.9 52.11 52.14 57.15
31.6 53.8 58.9 53.11 53.14 58.15

50.13
51.13
53.13

00.6 33.6 05.7 50.7 00.9 00.10 00.10 00.11 00.12 00.14 00.15 00.16 00.16
01.6 34.6 06.7 51.7 01.9 01.10 01.10 01.11 01.12 01.14 01.15 01.16 01.16

02.6 35.6 07.7 52.7 02.9 02.10 02.10 02.11 02.12 02.14 02.15 02.16 02.16

Samstag

abSt.Andreasb., Am Glockenberg
St. Andreasb., Schulstr.
St.Andreasb., Schuetzenhaus
St.Andreasb., Clausthaler Str.
St.Andreasb., Jordanshoehe
Oderberg
Oderhaus
Lausebuche
Waldmuehle
Intern. Haus Sonnenberg
Sonnenberg
Oderteich
Abzw.Oderteich
Koenigskrug
Braunlage, Marienhof
Braunlage, Am Steinfeld
Braunlage, Jermerstein
Braunlage, Eisstadion
Braunlage, Von−Langen−Str.
Braunlage, Herzog−Wilhelm−Str.
Braunlage, ZOB
Braunlage, Herzog−Wilhelm−Str.
Braunlage, Schulzentrum

anBraunlage, Trinitatiskirche

03.6 36.6 08.7 53.7 04.9 04.10 04.11 04.12 04.14 04.15 04.16
05.6 38.6 10.7 55.7 05.9 05.10 05.11 05.12 05.14 05.15 05.16
08.6 41.6 13.7 58.7 09.9 09.10 09.11 09.12 09.14 09.15 09.16
10.6 43.6 15.7 00.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.14 11.15 11.16
12.6 45.6 17.7 02.8 13.9 13.10 13.11 13.12 13.14 13.15 13.16
13.6 46.6 18.7 03.8 14.9 14.10 14.11 14.12 14.14 14.15 14.16
15.6 48.6 20.7 05.8 16.9 16.10 16.11 16.12 16.14 16.15 16.16
17.6 50.6 22.7 07.8 22.9 22.10 22.11 22.12 22.14 22.15 22.16
18.6 51.6 23.7 08.8 23.9 23.10 23.11 23.12 23.14 23.15 23.16
21.6 54.6 26.7 11.8 26.9 26.10 26.11 26.12 26.14 26.15 26.16
23.6 56.6 28.7 13.8 28.9 28.10 28.11 28.12 28.14 28.15 28.16
25.6 58.6 30.7 15.8 30.9 30.10 30.11 30.12 30.14 30.15 30.16
26.6 59.6 31.7 16.8 31.9 31.10 31.11 31.12 31.14 31.15 31.16
28.6 00.7 33.7 18.8 32.9 32.10 32.11 32.12 32.14 32.15 32.16
29.6 01.7 34.7 19.8 33.9 33.10 33.11 33.12 33.14 33.15 33.16
30.6 02.7 35.7 20.8 34.9 34.10 34.11 34.12 34.14 34.15 34.16
33.6 06.7 38.7 23.8 38.9 38.10 38.11 38.12 38.14 38.15 38.16

abBraunlage, Eisstadion
Braunlage, Jermerstein
Koenigskrug
Abzw.Oderteich
Oderbrueck
Ehrenfriedhof
Torfhaus
Forstsiedlung
Marienteichbaude
Radau−Wasserfall
Gabbro Steinbruch
Bad Harzburg, Hotel Seela
Bad Harzburg, Berliner Platz
Bad Harzburg, Burgstr.
Bad Harzburg, Lutherkirche
Bad Harzburg, Marktplatz

anBad Harzburg, Bahnhof

KB1 = Kleinbus, Gruppen ab  6 Pers. sind anzumelden (Tel. Nr.05520/923304, Taxi Hoff); Fahrradmitnahme nicht möglich
ALT = Anruf−Linien−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!



 

820 ÆSt. Andreasberg − Braunlage − Bad Harzburg

KVG Betrieb Bad Harzburg * Bismarckstr. 10 * 38667 Bad Harzburg * Tel. 0 53 22 / 55  88 70              Gültig ab : 15. Dezember 2019

Fahrt 221 223 229 225 227 231

VERKEHRSHINWEIS KB2
39.17 31.19
39.17 31.19
41.17 33.19

35.19
37.19

45.17
50.17
54.17
55.17

38.19
41.19
43.19
45.19
47.19

57.17
58.17

51.19
52.19
54.19
55.19

00.17 00.18 00.19 00.20 08.21 08.22
01.17 01.18 01.19 01.20 09.21 09.22

02.17 02.18 02.19 02.20 10.21 10.22

Samstag

abSt.Andreasb., Am Glockenberg
St. Andreasb., Schulstr.
St.Andreasb., Schuetzenhaus
St.Andreasb., Clausthaler Str.
St.Andreasb., Jordanshoehe
Oderberg
Oderhaus
Lausebuche
Waldmuehle
Intern. Haus Sonnenberg
Sonnenberg
Oderteich
Abzw.Oderteich
Koenigskrug
Braunlage, Marienhof
Braunlage, Am Steinfeld
Braunlage, Jermerstein
Braunlage, Eisstadion
Braunlage, Von−Langen−Str.
Braunlage, Herzog−Wilhelm−Str.
Braunlage, ZOB
Braunlage, Herzog−Wilhelm−Str.
Braunlage, Schulzentrum

anBraunlage, Trinitatiskirche

04.17 03.18 03.19 03.20 11.21 11.22
05.17 05.18 05.19 05.20 13.21 13.22
09.17 08.18 08.19 08.20 16.21 16.22
11.17 10.18 10.19 10.20 18.21 18.22
13.17 12.18 12.19 12.20 20.21 20.22
14.17 13.18 13.19 13.20 21.21 21.22
16.17 15.18 15.19 15.20 23.21 23.22
22.17 17.18 17.19 17.20 25.21 25.22
23.17 18.18 18.19 18.20 26.21 26.22
26.17 21.18 21.19 21.20 29.21 29.22
28.17 23.18 23.19 23.20 31.21 31.22
30.17 25.18 25.19 25.20 33.21 33.22
31.17 26.18 26.19 26.20 34.21 34.22
32.17 28.18 28.19 28.20 36.21 36.22
33.17 29.18 29.19 29.20 37.21 37.22
34.17 30.18 30.19 30.20 38.21 38.22
38.17 33.18 33.19 33.20 41.21 41.22

abBraunlage, Eisstadion
Braunlage, Jermerstein
Koenigskrug
Abzw.Oderteich
Oderbrueck
Ehrenfriedhof
Torfhaus
Forstsiedlung
Marienteichbaude
Radau−Wasserfall
Gabbro Steinbruch
Bad Harzburg, Hotel Seela
Bad Harzburg, Berliner Platz
Bad Harzburg, Burgstr.
Bad Harzburg, Lutherkirche
Bad Harzburg, Marktplatz

anBad Harzburg, Bahnhof

KB2 = Kleinbus, Gruppen ab  6 Pers. sind anzumelden (Tel. Nr. 05322 / 3535 − Bad Harzb. Taxen−und Mietwagenservice); Fahrradmitnahme nicht möglich



 

820 ÃBad Harzburg − Braunlage − St. Andreasberg

KVG Betrieb Bad Harzburg * Bismarckstr. 10 * 38667 Bad Harzburg * Tel. 0 53 22 / 55  88 70              Gültig ab : 15. Dezember 2019

Fahrt 302 602 304 604 306 308 310 332 608 312 314 610 316 318 612 324 320 322

VERKEHRSHINWEIS KB1 KB1 KB1 KB1 
25.8 20.9 20.10 20.11 20.12 20.13 20.14 20.15 20.16 20.17 35.18 35.19 35.20
26.8 21.9 21.10 21.11 21.12 21.13 21.14 21.15 21.16 21.17 36.18 36.19 36.20
28.8 25.9 25.10 25.11 23.12 25.13 25.14 25.15 25.16 25.17 38.18 38.19 38.20
29.8 26.9 26.10 26.11 24.12 26.13 26.14 26.15 26.16 26.17 39.18 39.19 39.20
30.8 27.9 27.10 27.11 25.12 27.13 27.14 27.15 27.16 27.17 40.18 40.19 40.20
32.8 29.9 29.10 29.11 27.12 29.13 29.14 29.15 29.16 29.17 42.18 42.19 42.20
34.8 33.9 33.10 33.11 29.12 33.13 33.14 33.15 33.16 33.17 44.18 44.19 44.20
36.8 34.9 34.10 34.11 31.12 34.13 34.14 34.15 34.16 34.17 46.18 46.19 46.20
41.8 40.9 40.10 40.11 36.12 40.13 40.14 40.15 40.16 40.17 51.18 51.19 51.20
42.8 42.9 42.10 42.11 37.12 42.13 42.14 42.15 42.16 42.17 52.18 52.19 52.20
44.8 43.9 43.10 43.11 39.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 54.18 54.19 54.20
46.8 45.9 45.10 45.11 41.12 45.13 45.14 45.15 45.16 45.17 56.18 56.19 56.20
48.8 47.9 47.10 47.11 43.12 47.13 47.14 47.15 47.16 47.17 58.18 58.19 58.20
51.8 51.9 51.10 51.11 46.12 51.13 51.14 51.15 51.16 51.17 01.19 01.20 01.21
53.8 52.9 52.10 52.11 48.12 52.13 52.14 52.15 52.16 52.17 03.19 03.20 03.21
54.8 54.8 54.9 54.10 54.10 54.11 49.12 54.13 54.14 54.14 54.15 54.16 54.16 54.17 54.18 04.19 04.20 04.21

55.8 55.8 55.9 55.10 55.10 55.11 50.12 55.13 55.14 55.14 55.15 55.16 55.16 55.17 55.18 05.19 05.20 05.21
58.8 56.8 58.9 56.10 58.10 58.11 53.12 58.13 56.14 58.14 58.15 56.16 58.16 58.17 56.18 08.19 08.20 08.21

57.8 57.10 54.12 57.14 57.16 57.18
58.8 58.10 55.12 58.14 58.16 58.18
02.9 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19
04.9 04.11 04.13 04.15 04.17 04.19

Sonn− und Feiertage

abBad Harzburg, Bahnhof
Bad Harzburg, Rathaus
Bad Harzburg, Berliner Platz
Bad Harzburg, Hotel Seela
Gabbro Steinbruch
Radau−Wasserfall
Marienteichbaude
Forstsiedlung
Torfhaus
Ehrenfriedhof
Oderbrueck
Abzw.Oderteich
Koenigskrug
Braunlage, Jermerstein
Braunlage, Eisstadion
Braunlage, Von−Langen−Str.
Braunlage, Schulzentrum
Braunlage, Herzog−Wilhelm−Str.
Braunlage, ZOB
Braunlage, Schulzentrum
Braunlage, Am Steinfeld
Braunlage, Marienhof
Koenigskrug

anAbzw.Oderteich

07.9 07.11 07.13 07.15 07.17 07.19
09.9 09.11 09.13 09.15 09.17 09.19
12.9 12.11 12.13 12.15 12.17 12.19

13.9 13.11 13.13 13.15 13.17 13.19
14.9 14.11 14.13 14.15 14.17 14.19
15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19
15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19
17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19

abOderteich
Sonnenberg
Intern. Haus Sonnenberg
Waldmuehle
Lausebuche
Oderhaus
Oderberg
St.Andreasb., Jordanshoehe
St.Andreasb., Clausthaler Str.
St.Andreasb., Schuetzenhaus
St. Andreasb., Schulstr.

anSt.Andreasb., Am Glockenberg

KB1 = Kleinbus, Gruppen ab  6 Pers. sind anzumelden (Tel. Nr.05520/923304, Taxi Hoff); Fahrradmitnahme nicht möglich



 

820 ÆSt. Andreasberg − Braunlage − Bad Harzburg

KVG Betrieb Bad Harzburg * Bismarckstr. 10 * 38667 Bad Harzburg * Tel. 0 53 22 / 55  88 70              Gültig ab : 15. Dezember 2019

Fahrt 301 303 601 331 305 603 307 605 309 311 607 313 315 609 317 323 611 319 321

VERKEHRSHINWEIS KB1 KB1 KB1 KB1 
39.9 39.11 39.13 39.15 39.17 30.19
39.9 39.11 39.13 39.15 39.17 30.19
41.9 41.11 41.13 41.15 41.17 32.19

45.9 45.11 45.13 45.15 45.17 36.19
50.9 50.11 50.13 50.15 50.17 41.19
54.9 54.11 54.13 54.15 54.17 45.19
55.9 55.11 55.13 55.15 55.17 46.19

57.9 57.11 57.13 57.15 57.17 48.19
58.9 58.11 58.13 58.15 58.17 49.19

05.7 05.9 00.10 00.10 00.11 00.12 00.12 00.14 00.14 00.15 00.16 00.16 00.17 00.18 00.18 08.19 51.19 08.20 08.21
06.7 06.9 01.10 01.10 01.11 01.12 01.12 01.14 01.14 01.15 01.16 01.16 01.17 01.18 01.18 09.19 52.19 09.20 09.21

07.7 07.9 02.10 02.10 02.11 02.12 02.12 02.14 02.14 02.15 02.16 02.16 02.17 02.18 02.18 10.19 53.19 10.20 10.21

Sonn− und Feiertage

abSt.Andreasb., Am Glockenberg
St. Andreasb., Schulstr.
St.Andreasb., Schuetzenhaus
St.Andreasb., Clausthaler Str.
St.Andreasb., Jordanshoehe
Oderberg
Oderhaus
Lausebuche
Waldmuehle
Intern. Haus Sonnenberg
Sonnenberg
Oderteich
Abzw.Oderteich
Koenigskrug
Braunlage, Marienhof
Braunlage, Am Steinfeld
Braunlage, Jermerstein
Braunlage, Eisstadion
Braunlage, Von−Langen−Str.
Braunlage, Herzog−Wilhelm−Str.
Braunlage, ZOB
Braunlage, Herzog−Wilhelm−Str.
Braunlage, Schulzentrum

anBraunlage, Trinitatiskirche

08.7 08.9 04.10 04.11 04.12 04.14 04.15 04.16 04.17 03.18 11.19 11.20 11.21
10.7 10.9 05.10 05.11 05.12 05.14 05.15 05.16 05.17 05.18 13.19 13.20 13.21
13.7 13.9 09.10 09.11 09.12 09.14 09.15 09.16 09.17 08.18 16.19 16.20 16.21
15.7 15.9 11.10 11.11 11.12 11.14 11.15 11.16 11.17 10.18 18.19 18.20 18.21
17.7 17.9 13.10 13.11 13.12 13.14 13.15 13.16 13.17 12.18 20.19 20.20 20.21
18.7 18.9 14.10 14.11 14.12 14.14 14.15 14.16 14.17 13.18 21.19 21.20 21.21
20.7 20.9 16.10 16.11 16.12 16.14 16.15 16.16 16.17 15.18 23.19 23.20 23.21
22.7 22.9 22.10 22.11 22.12 22.14 22.15 22.16 22.17 17.18 25.19 25.20 25.21
23.7 23.9 23.10 23.11 23.12 23.14 23.15 23.16 23.17 18.18 26.19 26.20 26.21
26.7 26.9 26.10 26.11 26.12 26.14 26.15 26.16 26.17 21.18 29.19 29.20 29.21
28.7 28.9 28.10 28.11 28.12 28.14 28.15 28.16 28.17 23.18 31.19 31.20 31.21
30.7 30.9 30.10 30.11 30.12 30.14 30.15 30.16 30.17 25.18 33.19 33.20 33.21
31.7 31.9 31.10 31.11 31.12 31.14 31.15 31.16 31.17 26.18 34.19 34.20 34.21
33.7 33.9 32.10 32.11 32.12 32.14 32.15 32.16 32.17 28.18 36.19 36.20 36.21
34.7 34.9 33.10 33.11 33.12 33.14 33.15 33.16 33.17 29.18 37.19 37.20 37.21
35.7 35.9 34.10 34.11 34.12 34.14 34.15 34.16 34.17 30.18 38.19 38.20 38.21
38.7 38.9 38.10 38.11 38.12 38.14 38.15 38.16 38.17 33.18 41.19 41.20 41.21

abBraunlage, Eisstadion
Braunlage, Jermerstein
Koenigskrug
Abzw.Oderteich
Oderbrueck
Ehrenfriedhof
Torfhaus
Forstsiedlung
Marienteichbaude
Radau−Wasserfall
Gabbro Steinbruch
Bad Harzburg, Hotel Seela
Bad Harzburg, Berliner Platz
Bad Harzburg, Burgstr.
Bad Harzburg, Lutherkirche
Bad Harzburg, Marktplatz

anBad Harzburg, Bahnhof

KB1 = Kleinbus, Gruppen ab  6 Pers. sind anzumelden (Tel. Nr.05520/923304, Taxi Hoff); Fahrradmitnahme nicht möglich


